
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

Zápis 

z 16. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 20.04.2017 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

Přítomno: 32 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

 od projednávání materiálu č. 02/OFR/02 přítomno 31 členů  

Omluveni: Ing. Jiří Havlíček, Ing. Zdeněk Nytra, Ing. Miroslav Svozil  

 Ing. Petr Maciejovský omluven od projednávání materiálu 

č. 02/OFR/02 

Neomluveni: - 

Zahájení: 9:00 hodin 

Přestávka: - 

Ukončení: 10:30 hodin 

Zapisovatelka: Bc. Petra Karlová 

Ověřovatelé zápisu: Josef Blahuta a Vladimíra Vodová 

  Hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 1 

  U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel:  

Číslo usnesení Materiál Název 

0186/ZMOb1418/16/17 01/VED/01 Zpráva o činnosti Policie České republiky v roce 2016 

0187/ZMOb1418/16/17 01/VED/02 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2016 

0188/ZMOb1418/16/17 01/VED/03 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 21.01.2017 do 24.03.2017 

0189/ZMOb1418/16/17 01/VED/04 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0190/ZMOb1418/16/17 02/OFR/01 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení (tzv. generální pardon) 

0191/ZMOb1418/16/17 02/OFR/02 Návrh na odpis pohledávek 

0192/ZMOb1418/16/17 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            2/9 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0193/ZMOb1418/16/17 04/OM/01 Návrh záměru prodeje pozemku parc. č. 2953/2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. 1. máje) 

0194/ZMOb1418/16/17 04/OM/02 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických 

podílů pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1A) 

a parc. č. 2202/88 (Gen. Píky 11), vše k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

0195/ZMOb1418/16/17 04/OM/03 Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku 

parc. č. 2206/61 pod bytovým domem č. p. 2899 

(Gen. Píky 26), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0196/ZMOb1418/16/17 04/OM/04 Žádost o koupi pozemku parc. č. 1179/1 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (ul. Nádražní) 

0197/ZMOb1418/16/17 04/OM/06 Návrh na prodej pozemků p. č. st. 811/4 a p. č. st. 811/5, 

jejichž součástí jsou stavby - garáže bez čp/če vše 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (ul. Fügnerova) 

0198/ZMOb1418/16/17 04/OM/07 Návrh záměru prodat volné jednotky v domě č. p. 47, 

Jílová 27, včetně podílů na společných částech domu 

a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0199/ZMOb1418/16/17 04/OM/08 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1111/2 oddělené 

geometrickým plánem a nově označené jako pozemek 

parc. č. 1111/58 a části pozemku parc. č. 3530/1 oddělené 

geometrickým plánem a nově označené jako pozemek 

parc. č. 3530/6 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 

0200/ZMOb1418/16/17 04/OM/09 Žádost o koupi pozemků parc. č. 2980/2 a parc. č. 2980/7 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Průmyslová) 

0201/ZMOb1418/16/17 04/OM/10 Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 2028/8, jehož 

součástí je stavba č. p. 1912, Jílová 16, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

0202/ZMOb1418/16/17 05/OŠR/01 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „Energetické úspory - ZŠO, Zelená“ 

0203/ZMOb1418/16/17 05/OŠR/02 Návrh změn zřizovacích listin MŠ 

0204/ZMOb1418/16/17 05/OŠR/03 Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a CKV MO, PO 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

04/OM/05 Návrh na prodej jednotky č. 1516/402 včetně spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            3/9 

Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 

Materiál Název 

07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty 

podané členy zastupitelstva městského obvodu 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

Dokumenty k materiálu č. 04/OM/05 „Návrh na prodej jednotky č. 1516/402 včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava“ - nabídka kupní ceny na koupi jednotky č. 1516/402 ateliéru v domě č. p. 1516 

stojícím na pozemku parc. č. 2620/5 zapsané na LV č. 9801 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, včetně e-mailové korespondence. 

 

Žádost o odkup tří bytových jednotek na ulici Jílová 27 vztahující se k materiálu č. 04/OM/07 

„Návrh záměru prodat volné jednotky v domě č. p. 47, Jílová 27, včetně podílů na společných 

částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava“ 
 

 

Zahájení 

Starostka Ing. Bernfeldová zahájila zasedání zastupitelstva.  

 

Návrh programu zasedání 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: stáhnout z projednávání materiál č. 04/OM/05 „Návrh na prodej 

jednotky č. 1516/402 včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava“. 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: schválit upravený program zasedání zastupitelstva. 

Hlasování o návrhu programu: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 1. 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Bernfeldová konstatovala, že proti zápisu z  15. zasedání zastupitelstva 

městského obvodu konaného dne 16.02.2017, který ověřili Ing. Valentina Vaňková a Bc. Petr 

Dressler, nebyly podány námitky. 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            4/9 

Materiál č. 01/VED/01 

Zpráva o činnosti Policie České republiky v roce 2016 

V rámci projednávání materiálu byla připravena ústní informace npor. Mgr. Josefa Štěrby, zástupce 

vedoucího obvodního oddělení Police ČR Ostrava - Přívoz. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0186/ZMOb1418/16/17 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2016 

V rámci projednávání materiálu byla připravena ústní informace pana Tomáše Leska, zástupce 

vedoucího oblasti Moravská Ostrava a Přívoz. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0187/ZMOb1418/16/17 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 21.01.2017 do 24.03.2017 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0188/ZMOb1418/16/17 

 

Materiál č. 01/VED/04 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: v příloze č. 2 změnit u úkolu Uk/1440/2016 termín prodloužení 

z 30.03.2017 na 31.05.2017. 

Pozměňující návrh starostky Ing. Bernfeldové: v bodě 1) návrhu usnesení doplnit před slovo 

„přílohy č. 2“ slovo „upravené¨“. 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0189/ZMOb1418/16/17 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            5/9 

Materiál č. 02/OFR/01 

Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení (tzv. generální pardon) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0190/ZMOb1418/16/17 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Návrh na odpis pohledávek 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 0, zdržel/lo se 11, 

nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0191/ZMOb1418/16/17 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0192/ZMOb1418/16/17 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Návrh záměru prodeje pozemku parc. č. 2953/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. 1. máje) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0193/ZMOb1418/16/17 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            6/9 

Materiál č. 04/OM/02 

Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1A) 
a parc. č. 2202/88 (Gen. Píky 11), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích 
vlastníků 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0194/ZMOb1418/16/17 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2206/61 pod bytovým domem č. p. 2899 
(Gen. Píky 26), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0195/ZMOb1418/16/17 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 1179/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Nádražní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0196/ZMOb1418/16/17 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Návrh na prodej pozemků p. č. st. 811/4 a p. č. st. 811/5, jejichž součástí jsou stavby - garáže 
bez čp/če vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (ul. Fügnerova) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 0, zdržel/lo se 10, 

nehlasoval/lo 3. 

Přijato usnesení č. 0197/ZMOb1418/16/17 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            7/9 

Materiál č. 04/OM/07 

Návrh záměru prodat volné jednotky v domě č. p. 47, Jílová 27, včetně podílů na společných částech 
domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0198/ZMOb1418/16/17 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1111/2 oddělené geometrickým plánem a nově označené 
jako pozemek parc. č. 1111/58 a části pozemku parc. č. 3530/1 oddělené geometrickým plánem 
a nově označené jako pozemek parc. č. 3530/6 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Vítězná)  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 25, proti 0, zdržel/lo se 3, nehlasoval/lo 3. 

Přijato usnesení č. 0199/ZMOb1418/16/17 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Žádost o koupi pozemků parc. č. 2980/2 a parc. č. 2980/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Průmyslová) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0200/ZMOb1418/16/17 

 

Materiál č. 04/OM/10 

Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 2028/8, jehož součástí je stavba č. p. 1912, Jílová 16, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0201/ZMOb1418/16/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „Energetické úspory - ZŠO, Zelená“ 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            8/9 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0202/ZMOb1418/16/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh změn zřizovacích listin MŠ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0203/ZMOb1418/16/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a CKV MO, PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0204/ZMOb1418/16/17 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 
městského obvodu 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 1, zdržel/lo se 4, nehlasoval/lo 17. 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: opakované hlasování z důvodu technické závady. 

Opakované hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 1, zdržel/lo se 4, 

nehlasoval/lo 13. 

Usnesení nepřijato. 

 

Různé: 

1. Starostka Ing. Bernfeldová informovala o podané písemné žádosti Ing. Zuzany Ožanové o kopie 

veškerých faktur a dalších písemností vztahujících se k výjezdnímu zasedání rady městského 

obvodu v letošním roce (vyjma materiálů, které byly na této schůzi projednány). 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            9/9 

2. Ing. Zuzana Ožanová se vyjádřila k rozmístění a počtu členů delegovaných jednotlivými 

politickými kluby do komisí rady městského obvodu. 

3. Ústní dotaz Mgr. Zuzany Haneškové na ukončení mateřské dovolené místostarostky 

Bc. Feikové. 

Starostka Ing. Bernfeldová závěrem poděkovala za účast všem členům zastupitelstva a informovala 
o termínu konání 17. zasedání zastupitelstva, a to dne 15.06.2017 v 9:00 hodin v budově Nové radnice 
na Prokešově náměstí. Členy rady městského obvodu upozornila na konání 59. schůze, 
která se uskuteční ve 12:00 hodin v budově radnice městského obvodu v zasedací místnosti č. 138. 

Rozprava a odpovědi na výše uvedené dotazy v rámci bodu programu „Různé“ jsou zachyceny 

na pořízeném zvukovém záznamu, který je umístěn na oficiálních webových stránkách 

městského obvodu. 

 

  

Bc. Petra Karlová v. r. Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

zapisovatelka předsedající 
  

Vladimíra Vodová v. r. Josef Blahuta v. r. 

ověřovatelka ověřovatel 

 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení 


